ELISABETH ROHR

I Real Estate

GRUNBLICK Erstbezug: Top ausgestattete und moblierte Terrassenwohnung_Infinity-Pool, Sauna und Gym inklusive

1020 Wien, Osterreich
Nahe: Prater, Trabrennbahn, WU Campus

Eckdaten Objektnummer 583299
Wohnflache: ca. 58,6 m?

Mobiliar: mobliert

Mietdauer: 5 Jahre

Beziehbar: ab sofort
Eigentumsform: Wohnungseigentum
Bauart: Neubau

Baujahr: ca. 2025

Stockwerk: 1. Etage

Zustand: Erstbezug

Zimmer: 2
Terrasse: 1 (ca. 18,02 m?)
Garage: 1
Stellplatz: 1
Bad: 1
WC: 1
Gesamtmiete*: 1.818,02 €
Miete: 1.378,50 €
Betriebskosten: 233,23 €
Heizkosten: 43,36 €
Warmwasser: 27,54 €
Kiihlung: 42,78 €
Sonstiges: 41,02 €
Umsatzsteuer: 176,69 €
monatliche Gesamtbelastung: 1.943,12 €
Ihr Ansprechpartner: Kaution: 3 Bruttomonatsmieten
Nina Kathan * Miete + Nebenkosten (inkl. USt.), ohne Heizkosten
Mobil: +43 664 516 5466
E-Mail: office@rohr-real-estate.com Provision: Gemal Erstauftraggeberprinzip bezahlt der

Abgeber die Provision.

Energieausweis giiltig bis: 26.03.2030
Heizwarmebedarf: [} 17,8 kWh/m2a
Gesamtenergieeffizienzfaktor: 3§ 0,72
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Detailbeschreibung

STYLISCH MOBLIERTE TERRASSENWOHNUNG IM GRUNBLICK:
Zweizimmerwohnung_Erstbezug_Infinity-AuBenpool, GYM -

Das soeben fertiggestellte Luxusprojekt "Griinblick" ist "talk of the town" - und diese komplett méblierte Wohnung ist genau richtig fiir Sie, wenn Sie eine ultramoderne, nachhaltige Zweizimmerwohnung suchen, die tber Ihre vier Wande hinaus Freizeit- und Wellness-Luxus in héchster Vollendung bietet.

Zudem kdnnen Sie den Working Space im Lobby-Bereich nutzen, lhre Gaste empfange und den Concierge-Service in Anspruch nehmen. Diese Adresse ist goldrichtig fur Sie, wenn Sie im Grunen leben und lhren CO2-Fulabdruck so klein wie mdglich halten wollen, aber auch keine Annehmlichkeiten eines modernen GroRstadtlebens verzichten mdchten.

Uber der zweigeschossigen Lobby thront diese gut geschnittene Zweizimmerwohnung mit duRerst groBzligiger, teilweise Uberdachter Terrassenflache und freiem Blick. Sie ist mit einer modernen Kuche, einem schénen Bad, einer begehbaren Garderobe und einem getrennten WC ausgestattet und ist ein Erstbezug nach Errichtung.

Bei gedffnete Balkontlren kdnnen Sie die Konzerte oder Ful3ballspiele im Stadion mitverfolgen, bei geschlossenen Fenstern haben Sie durch die hochwertige Dreischeibenisolierung lhre selige Ruhe.

"Grunblick" setzt neue Mal3stabe und ist die Kronung aller Projekte im Viertel Zwei am Grinen Prater. Es wurde fir Kaufer geschaffen, die hdchste Anspriiche an ihre Wohnung stellen und dariber hinaus Wellness, Fitness &
Lifestyle im eigenen Gebaude auf noch nie dagewesenem Niveau erleben wollen. All das ist fuir Sie als Mieter dieser Luxus-Immobilie im Mietpreis inkludiert.

Parkplatz in der hauseigenen Tiefgarage:

Zur Wohnung gehort ein grofer, bequemer Stellplatz in der hauseigenen Garage, der dazu gemietet werden muss.
Die Kosten sind € 130,-- netto zuzuglich Betriebskosten von € 32,34 zuziglich 20% Ust, die Gesamtmiete betragt somit € 194,80 monatlich.

Alle Highlights auf einen Blick:

e groRRzugiger Empfangsbereich mit Sitzgruppen fur Gaste und Working Spaces
e Concierge-Service

¢ Wellness-Bereich am Rooftop

¢ Fithess-Raum

e Panorama-Sauna mit Ruheraum

e grofdziigiger Umkleidebereich

e Dining Room mit Au3enterrasse

e Outdoor-Infinity-Pool mit gro3ziigigen Liegenflachen
e Krautergarten

e Spielraum fur Kinder

e Jugendraum

e begrintes Atrium

e Autofreies Viertel Zwei
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nachhaltige Energieversorgung (85% des Warme- und Kaltebedarfs werden CO2-emissionsfrei mit vorhandenen Energiequellen vor Ort erzeugt)

Nachhaltigkeitszertifikat in Gold (OGNI)

Paketboxen

e Anbindung an U2

Die Terrassenwohnung im 1. Obergeschoss
Die Terrassenwohnung auf der ersten Etage des Gebaudes thront Uber dem zweigeschossigen Empfangsbereich und Working Space. Auf knapp unter 60 m? Wohnflache und fast 20 m? Terrassenflache lasst es sich als Parchen oder Single herrlich leben.

Raumaufteilung:

e grofRzugiger Vorraum mit Einbaukasten/Garderobe

e WC

¢ Wohnzimmer mit integrierte Kiiche und Ausgang auf die Terrasse
e Schlafzimmer mit Ausgang auf die Terrasse

e Bad vom Schlafzimmer aus begehbar

¢ Utility Room mit Anschliissen fir Waschmaschine und Trockner

Ausstattung:

e Bodentiefe Fenster mit Dreischeibenisolierung

e 2 Terrassentlren zur Terrasse

e Boden: hochwertiger, gedlter Parkettbdden (breite Dielen) im Wohn- und Schlafraum- Feinsteinzeug in den Nassradumen

¢ offene Wohnkiche mit viel Stauraum und Markengeraten

e Badezimmer : Dusche, Waschbecken mit Unterschrank und Spiegel

e Gaste-WC mit Handwaschbecken

¢ Utility-Room mit Anschlissen flir Waschmaschine und Trockner

e Vorraum/Garderobe ausgestattet

e Schlafzimmer mit begehbarer Garderobe

e FulRbodenheizung und Deckenklhlung

e Terrasse mit Glasbrustung

e Kellerabteil

e grofRzugiger Fahrradabstellraum

e Stellplatz in der hauseigenen Tiefgarage

e optional Einbauschrank im Schlafzimmer mdglich

Vertragsabwicklungsgebiihr:

einmalig € 250,00 exkl. Ust. fur die Wohnung bzw. € 95,00 exkl. Ust. pro Stellplatz

Infrastruktur:

Sie wohnen in der Natur mitten in der Stadt und geniefl3en das Beste aus beiden Welten.

Das Viertel Zwei mit seinen preisgekrdonten Projekten ist ein perfekter Mix aus Wohn- und Burogebauden, einem Studentenheim, Hotels und einer der angesehensten Universitaten Wien, der WU.
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Der Prater ist die "Grine Lunge" Wiens und bietet unendliche Freizeitmdglichkeiten. Durch die Universitat sowie die Headquarter namhafter Unternehmen, die hier ansassig sind, gibt es viele attraktive Restaurants, Cafés, Béackereien, einen Supermarkt und Arzte.

Verkehrsanbindung:

Die Anbindung an o&ffentliche Verkehrsmittel ist exzellent. Die U-Bahn Station U2 (Station Stadion) liegt direkt vor Ihrer Tar und bringt Sie in kirzester Zeit in die Innenstadt oder verbindet Sie mit anderen 6ffentlichen Verkehrsmitteln. Die Buslinien 11A, 77A und 79B sowie die Straflenbahn-Linie 1 stehen Ihnen zur Verfligung.

Jeder Wohnungssuchende hat andere Prioritédten. Sollten Sie zu einem bestimmten Thema mehr Informationen wilnschen, Ubermitteln wir diese gerne oder recherchieren fir Sie!

Wir freuen uns darauf, Ihnen diese grofiartige Immobilie persdnlich zeigen zu dirfen!
Ihr Team von Elisabeth Rohr Real Estate

Der Immobilienmakler erklart, dass er — entgegen dem in der Immobilienwirtschaft (iblichen Geschaftsgebrauch des Doppelmaklers — einseitig nur fiir den Vermieter tatig ist.
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Lage

Griinblick, MeiereistralRe, U2, Viertel 2, Grliner Prater, WU
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Infrastruktur/Entfernungen (POls)
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Nahversorgung Sonstige
Supermarkt 500 m Geldautomat

Angaben Entfernung Luftlinie / Quelle: OpenStreetMap | |

ELISABETH ROHR REAL ESTATE E.U.
Mariahilfer Strasse 47/5/2 | 1060 Wien | Tel: +43 1585 36 63 | office@rohr-real-estate.com | www.rohr-real-estate.com


ELISABETH ROHR

Real Estate

L.

ELISABETH ROHR REAL ESTATE E.U.
Mariahilfer Strasse 47/5/2 | 1060 Wien | Tel: +43 1585 36 63 | office(@rohr-real-estate.com | www.rohr-real-estate.com


ELISABETH ROHR

Real Estate

[

ELISABETH ROHR REAL ESTATE E.U.
Mariahilfer Strasse 47/5/2 | 1060 Wien | Tel: +43 1585 36 63 | office(@rohr-real-estate.com | www.rohr-real-estate.com


ELISABETH ROHR

I Real Estate

L

ELISABETH ROHR REAL ESTATE E.U.
Mariahilfer Strasse 47/5/2 | 1060 Wien | Tel: +43 1585 36 63 | office(@rohr-real-estate.com | www.rohr-real-estate.com


ELISABETH ROHR

I Real Estate

L

ELISABETH ROHR REAL ESTATE E.U.
Mariahilfer Strasse 47/5/2 | 1060 Wien | Tel: +43 1585 36 63 | office(@rohr-real-estate.com | www.rohr-real-estate.com


ELISABETH ROHR

Real Estate

L.

ELISABETH ROHR REAL ESTATE E.U.
Mariahilfer Strasse 47/5/2 | 1060 Wien | Tel: +43 1585 36 63 | office(@rohr-real-estate.com | www.rohr-real-estate.com


ELISABETH ROHR

— Real Estate
Griinblick i
L I L]
e Viertel Zwel
Zusitzliche Fliesenfldche fiir Dusche statt Badewanne wird in Anfrage 2 beriicksichtigt!
Der Au der Fliesen wird in der Anfrage 2 geg 1020 Wien, Meiereistrasse 14

Zimmer
/ esmm |§M@
— 8|

Wohnkiiche
2880m"

" i et

01.Obergeschoss TOP 18

SN o Qs et
/ A H
; {
2o - - i

value

Legende Andenungen One
e Erstellungsdatum: 07.11.2022 v slie-ona.com

Anfrage 1: V2C3-OG01-TOPDIE-78_CHAM Index 1 Datum: 14.11.22
[ ] Anfrage 1: V2C3-OG01-TOPD1B-78_CHAM Index 2 Datum: 14,1222

| Anfrisge 1: VeOROGH TOPH TS MMRAR deicd, Dalm:; 1/0%241)
—

Angebots/VERA- 9-0G01-TOPG18-VEBAD1 78
— EroNeu augehérige SWEK: 2L

Zugeharigs SW.BML: V2CS.._PLSOW_AUS_MA_BML_GGO1_0018 T2_A_1_MERI pot

Legende Badezimmer

— Aadunngen

Andeningen
Wandbeiag

AHD........

S

Ourchbruch " (Andsrungen ninsichlich Anzahl
" Kempervertl und Postlonen worhechaten)

Skizze Grundrissanfrage
Elektro Neu

ZBIRTE

Bamarkung

e it st
b S g B s

It Sucn e R o Bt

L.

ELISABETH ROHR REAL ESTATE E.U.

Mariahilfer Strasse 47/5/2 | 1060 Wien | Tel: +43 1585 36 63 | office(@rohr-real-estate.com | www.rohr-real-estate.com


ELISABETH ROHR

I Real Estate

[

ELISABETH ROHR REAL ESTATE E.U.
Mariahilfer Strasse 47/5/2 | 1060 Wien | Tel: +43 1585 36 63 | office@rohr-real-estate.com | www.rohr-real-estate.com


Informationsblatt I. Makler als ausschlieRlicher Vertreter des Vermieters

Mit der Einflihrung des sogenannten »Bestellerprinzips« bei der Vermittiung von Mietwohnungen geht der Gesetzgeber ab 01.07.2023 davon aus, dass der Immobilienmakler in der Regel nur mit dem Erstauftraggeber eine Provision vereinbaren kann. Wenn der OVI-Form Nr.14M /07 /2023 Immobilienmakler zundchst vom Vermieter oder von einem von diesem dazu Berechtigten beauftragt wird, kann er nur mit diesem eine Provision vereinbaren. Gleichzeitig wird der Makler im Regelfall auf seine Doppelmaklertatigkeit gem. § 5 MaklerG verzichten, vielmehr ausdriicklich gem. § 17 MaklerG erklaren, dass er einseitig nur fiir den Vermieter tatig wird, nicht fiir den Mieter.

Vermittlung von Wohnungsmietvertragen

I. Makler als ausschlieRlicher Vertreter des Vermieters 2

Il. Rucktrittsrechte 3 Gesetzestext § 17 a Maklergesetz

Vermittlung von Wohnungsmietvertrigen

§17a. (1) Wenn ein Vermieter oder ein von diesem dazu Berechtigter im eigenen Namen als erster Auftraggeber einen Immobilienmakler mit der Vermittlung eines Wohnungsmiet-

vertrags beauftragt hat, kann der Immobilienmakler nur mit dem Vermieter bzw. dem von diesem Berechtigten eine Provision vereinbaren.

(2) Mit einem Wohnungssuchenden kann ein Immobilienmakler nur dann eine Provision vereinbaren, wenn ihn dieser als erster Auftraggeber mit der Vermittlung eines Wohnungs-

mietvertrags beauftragt hat.

(3) Auch mit dem Wohnungssuchenden als erstem Auftraggeber kann der Immobilienmak-

Nina Kathan ler keine Provision vereinbaren, wenn

1. der Vermieter oder der Verwalter am Unternehmen des Immobilienmaklers oder an einem mit diesem verbundenen Unternehmen (§ 189a Z 8 UGB) unmittelbar oder mittelbar beteiligt ist oder selbst, durch Organwalter oder durch andere mafSgebliche Personen Einfluss auf dieses Unternehmen ausiiben kann, oder wenn der Immobilienmakler am Unternehmen des Vermieters oder Verwalters oder an einem mit diesem verbundenen Unternehmen unmittelbar oder mittelbar beteiligt ist oder selbst, durch Organwalter oder durch andere mafSgebliche Personen Einfluss auf dieses Unternehmen ausiiben kann, oder

2. der Vermieter oder eine in Z 1 erster Satz genannte Person vom Abschluss eines Maklervertrags abgesehen hat, damit der Wohnungssuchende als Erstauftraggeber provisionspflichtig wird, oder

3. der Immobilienmackler eine zu vermietende Wohnung mit Einverstdindnis des Vermieters inseriert oder zumindest fiir einen eingeschrinkten Interessentenkreis auf andere Weise

Das Mietobjekt wird Ihnen vom Immobilienmaklerunternehmen

Elisabeth Rohr Real Estate e.U.
Mariahilfer StraRe 47/5/2, 1060 Wien
T: +43 664 516 5466, E: office@rohr-real-estate.com

vertreten durch
zur hochstpersonlichen Verwendung prasentiert. Eine Weitergabe von Geschaftsgelegenheiten bedarf der ausdriicklichen Zustimmung des Immobilienmaklers.

Der Immobilienmakler erklart, dass er — entgegen dem in der Immobilienwirtschaft iiblichen Geschaftsgebrauch des Doppelmaklers — einseitig nur fiir den Vermieter tatig ist.

Von der Wirtschaftskammer Osterreich, Fachverband der Immobilien- und Vermdgenstreu- bewirbt. . . . . . .
hénder, empfohlene Geschiftsbedingungen gem. § 10 ImmMV 1996, BGBI. Nr.297/1996 (4) Der Immobilienmakler hat jeden Maklervertrag (liber die Vermittlung eines Wohnungs-GZ2023/05/05 — FVO Go/Pe —Form 14M/OVI mietvertrags unter Beifiigung des Datums schriftlich oder auf einem anderen dauerhaften Datentrdger festzuhalten. Bei Geltendmachung eines Provisionsanspruchs hat er dem Wohnungssuchenden darzulegen, dass kein Fall des Abs. 1 oder des Abs. 3 vorliegt.

(5) Eine Vereinbarung ist unwirksam, soweit sie

1. den Wohnungssuchenden zu einer Provision oder sonstigen Leistung im Zusammenhang mit der Vermittlung oder dem Abschluss eines Wohnungsmietvertrags an den nicht provisionsberechtigten Immobilienmakler oder an den Vermieter verpflichtet oder

Medieninhaber: Osterreichischer Verband der Immobilienwirtschaft
1070 Wien, Mariahilfer StraRe 116 /2.0G /2 « E-Mail: office@ovi.at » www.ovi.at

Diese Informationsbroschiire wurde auf Basis der aktuellen Gesetzestexte und sténdiger Rechtsprechung sorgfaltig erstellt und den Mitgliedsbetrieben von OVI und WKO zur Verfiigung gestellt. Die Verwendung erfolgt unter der Voraussetzung, dass eine Haftung des Medieninhabers ausgeschlossen wird. Eine mégliche Schutzwirkung zugunsten Dritter wird 2. den Wohnungssuchenden zu einer sonstigen Leistung im Zusammenhang mit der Verausdriicklich ausgeschlossen. Eine individuelle Abanderung oder auszugsweise Verwendung bedarf der ausdriicklichen mittlung oder dem Abschluss eines Wohnungsmietvertmgs ohne g/e,‘chwe,t,‘ge Gegen—
Zustimmung.

leistung an den friiheren Mieter oder an einen sonstigen Dritten verpflichtet.


§ 27 MRG bleibt unberiihrt.

(6) Die Abs. 1 bis 5 und 7 gelten nicht fiir die Vermittlung von Wohnungsmietvertrigen, die von Dienstgebern als Mieter geschlossen werden, um Dienstnehmern eine Dienst-, Natural-

oder Werkswohnung (§ 1 Abs. 2 Z2 MRG) zur Verfiigung zu stellen.

(7) Sofern die Tat nicht bereits von § 27 Abs. 5 MRG erfasst ist, begeht eine Verwaltungsiiber-

tretung

1. wer als Immobilienmakler oder fiir ihn handelnder Vertreter entgegen Abs. 1, Abs. 3 oder Abs. 5 eine Provision oder sonstige Leistung vereinbart, fordert oder entgegennimmt,

2. wer als Vermieter oder fiir ihn handelnder Vertreter, als friiherer Mieter oder sonstiger Dritter entgegen Abs. 5 Leistungen vereinbart, fordert oder entgegennimmt, oder

3. wer es als Immobilienmakler entgegen Abs. 4 unterldsst, einen Maklervertrag schriftlich oder auf einem anderen dauerhaften Datentréger festzuhalten

und ist in den Fillen der Z1 und Z 2 mit einer Geldstrafe bis 3600 Euro, im Fall der Z 3 mit einer solchen bis 1500 Euro zu bestrafen.

Il. Ruicktrittsrechte

1. Riicktritt vom Immobiliengeschaft nach § 30a KSchG

Ein Verbraucher (§ 1 KSchG) kann binnen einer Woche seinen Riicktritt erkldren, wenn,

» erseine Vertragserklarung am Tag der erstmaligen Besichtigung des Vertragsobjektes abgegeben hat,

« seine Erklarung auf den Erwerb eines Bestandrechts (insbes. Mietrechts), eines sonstigen Gebrauchs- oder Nutzungsrechts oder des Eigentums gerichtet ist, und zwar

« an einer Wohnung, an einem Einfamilienwohnhaus oder einer Liegenschaft, die zum Bau eines Einfamilienwohnhauses geeignet ist, und dies

» zur Deckung des dringenden Wohnbeddrfnisses des Verbrauchers oder eines nahen Angehdrigen dienen soll.

Die Frist beginnt erst dann zu laufen, wenn der Verbraucher eine Zweitschrift der Vertragserklarung und eine Riicktrittsbelehrung erhalten hat, d. h. entweder am Tag nach Abgabe der Vertragserklarung oder, sofern die Zweitschrift samt Riicktrittsbelehrung spater ausgehandigt worden ist, zu diesem spateren Zeitpunkt. Das Riicktrittsrecht erlischt jedenfalls spatestens einen Monat nach dem Tag der erstmaligen Besichtigung. Die Vereinbarung eines Angelds, Reugelds oder einer Anzahlung vor Ablauf der Riicktrittsfrist nach §30a KSchG ist unwirksam.

Einean denImmobilienmakler gerichtete Riicktrittserklarung beziiglich eines Immobiliengeschafts gilt auch fiir einen im Zug der Vertragserklarung geschlossenen Maklervertrag.
Die Erklarung des Riicktritts ist an keine bestimmte Form gebunden. Die Riicktrittsfrist ist gewahrt, wenn die Riicktrittserklarung innerhalb der Frist abgesendet wird (§ 3 Abs. 4
KSchG).

2. Das Riicktrittsrecht bei Nichteintritt mageblicher Umsténde (§ 3a KSchG)

Der Verbraucher kann von seinem Vertragsantrag oder vom Vertrag zuriicktreten, wenn
» ohneseine Veranlassung,

« mafgebliche Umstdnde,

e die vom Unternehmer als wahrscheinlich dargestellt wurden,

< nicht oderin erheblich geringerem Ausmal? eingetreten sind.

MaRgebliche Umstédnde sind
» die erforderliche Mitwirkung oder Zustimmung eines Dritten,
« steuerrechtliche Vorteile,
« eine 6ffentliche Férderung oder die Aussicht auf einen Kredit.

Die Riicktrittsfrist betragt eine Woche ab Erkennbarkeit des Nichteintritts fiir den Verbraucher, wenn er tUber dieses Riicktrittsrecht schriftlich belehrt wurde. Das Riicktrittsrecht endet aber jedenfalls einen Monat nach beidseitiger vollstandiger Vertragserfiillung.

Ausnahmen vom Riicktrittsrecht

« Wissen oder wissen miissen des Verbrauchers lUber den Nichteintritt bei den Vertragsverhandlungen.

« Imeinzelnen ausgehandelter Ausschluss des Riicktrittsrechtes (formularmaRig nicht abdeckbar).

* Angemessene Vertragsanpassung.

Die Erklarung des Riicktritts ist an keine bestimmte Form gebunden. Die Riicktrittsfrist ist gewahrt, wenn die Rucktrittserklarung innerhalb der Frist abgesendet wird (§ 3 Abs. 4
KSchG).
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